平成 28 年度 第 3 回 群馬県支部役員会 議事録

日時：平成 28 年 09 月 16 日（金） 13:00～14:30
場所：群馬県産業技術センター 第 1 ミーティングルーム

１．幹事出席状況確認（□出席、■委任状提出）

□石塚省吾、□大竹雅久、□大谷恵、□大山健一、□加藤洋、■鎌腰雄一郎、□佐藤孝史、

□樋口邦弘、□福田文彦、□二川真士、□辺見 勇、□眞下寛治、■松栄準治、

■山本政雄（50 音順）

２．議事概要

（報告事項）

（１）平成 28 年 11 月 25 日（金）開催の工場見学会準備状況報告（大竹）

   ハラダ本社工場の駐車場が広くないため、当日、産業技術センターへ集合し、貸切りバ

スで現地に向かう。

（２）日韓国際交流会の参加者：松栄準治、大谷 恵の 2 名が参加

（審議事項）

（１）前回役員会の議事録確認

    前回役員会の議事録をＨＰにアップすることについて確認した。

（２）日本技術士会支部長会議（H28.9.30）について

   支部出席者：眞下寛治、山本政雄

・神奈川県県支部の清水氏から「県支部への分配金を５％から１０％に増額する」要望

   について連絡があった。各県支部でその必要性と使途を提出する必要がある。

   ・群馬県支部としては、分担金の収入では事業が賄えず、今年度の約 12 万円（経験論

文印刷代、見学バス代、講師謝金等）の支出につて収入不足となっている。それを

10％への増額の根拠として要望することとした。

（３）第４回群馬県支部役員会の開催日程の変更について

    H28.11.25（金）11 時 30 分～12 時 30 分

    （群馬県技術士会 役員会 同日 10 時 30 分～11 時 30 分）

（４）次回講演会について 3 月 10 日(金)
    テーマ案：「高レベル放射能廃棄物の現状と安全性について」

講師：原子力発電環境整備機構 NUMO 山田氏（原子力放射線部門 技術士）

次第：原子力発電講演及び意見交換会

テーマが原子力に関することなので、参加者に誤解を与えないように講演の趣旨をはっ

きりさせることが必要であるので、講師と内容の協議をすることとした。

※添付資料

（資料 1）前回役員会議事録

（資料 2）工場見学会チラシ

議事録署名人（署名捺印）

支 部 長    眞 下 寛 治            ㊞

議事録署名人   大 谷   恵           ㊞

議事録署名人   大 山 健 一            ㊞